
OBEC   OLŠANY  U  PROSTĚJOVA 
798 14   Olšany u Prostějova č. 50 

 

 

 telefon/fax:                      email:                                      bankovní spojení:              IČO: 

581 151 192                     obec@olsanyupv.cz                 KB Prostějov č.ú.19-2138100257/0100                       00288560 

 

 
                                                                                 

 Navláčil stavební firma, s.r.o. 

  

 Bartošova 5532 

760 01       Zlín 
                                                                 

                                                                              
   Váš dopis / ze dne    naše značka                         vyřizuje                              Olšany u Prostějova  

 62/21-El RNDr. Milan Elfmark                     8.11.2021 

    

 

-    Věc: Smlouva o dílo-odstoupení 

 

 

I. 

 

Dle smlouvy o dílo č. 4448/2021 ze dne 20.4.2021 uzavřeném mezi Vám i jako zhotovitelem a Obcí Olšany u 

Prostějova jako objednatelem, jste se zavázali realizovat dílo „Školka Olšany-nástavba třídy MŠ č.p. 20“ na 

pozemcích parc. č. 537 (zastavěná plocha a nádvoří), 538 (zastavěná plocha a nádvoří), 84/2 (ostatní plocha) v k.ú. 

Olšany u Prostějova v termínu 200 pracovních dnů ode dne předán í staveniště. 

 

II. 

 

Ke dni 7.11.2021 mělo dojit k dokončení předmětného díla a jeho předání a převzetí. 

S ohledem na současný stav díla, kdy prostavěnost se pohybuje kolem 7 %, lze konstatovat, že jste smluvně 

dohodnutý termín dokončení nedodrželi a není reálné očekávat, že dílo bude dokončeno v období následujících 30-

ti dnů.  

 Na nedodržování HMG stavebních prací jste byli upozorňováni od května 2021 průběžně na každém kontrolním 

dnu.  

Při realizaci stavebních prací jste opakovaně nedodržovali technologické postupy a porušovali tak ujednání bodu 

15.9.SOD. Na tuto skutečnost jste byli upozorněni zápisy ve SD a zápisy z kontrolních dnů. Navíc po dobu na 

stavbě nebyla přítomna autorizovaná osoba zastupující vaši společnost uvedená v SoD uzavřená dne 20.4.2021, což 

byla podmínka vyplývající ze zadávacího řízení na předmětné dílo a řádné vedení a kontrola stavby tak nebyla 

zajištěna. Nedodržováním technologických postupů došlo k zatékání do objektu MŠ, bytu, objektu školní kuchyně 

a vzniku škody min. ve výši 200 000,- Kč. 

Při realizaci stavebních prací jste nedodrželi dle určeného koordinátora BOZP, který prováděl a dosud provádí 

průběžnou kontrolu na výše uvedeném staveništi, z pohledu dodržování zásad BOZP při práci na staveništi 

následující 

1) V průběhu stavby došlo (19.7.2021) k hrubému porušení BOZP při práci ve výškách-VIZ elektronický zápis    

zaslaný všem účastníkům stavby s popisem události (pracovník nepoužil individuálním OOPP proti pádu/na hraně 

pádu) včetně návrhu opatření a termínu odstranění zjištěné skutečnosti. 

2) Minimálně od 07/2021 až do dnešního dne, jste a to přes pravidelné, opakující se písemné výzvy ze strany 

koordinátora BOZP, v souladu s § 16 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, v platném znění, nepředložili TP + Registr rizik, na další pracovní činnost (montáž 

venkovního ocelového schodiště; montáž konstrukce nové trámové střechy; montáž nástavby třídy MŠ 

(dřevostavba s dřevěnými vazníky)). 



OBEC   OLŠANY  U  PROSTĚJOVA 
798 14   Olšany u Prostějova č. 50 

 

 

 telefon/fax:                      email:                                      bankovní spojení:              IČO: 

581 151 192                     obec@olsanyupv.cz                 KB Prostějov č.ú.19-2138100257/0100                       00288560 

 

 

3) V souladu s § 18 odst. 2) bod 3) zákona č. 309/2006 Sb., těmito opakovanými zápisy koordinátor BOZP 

konstatoval a prokazatelně informoval zadavatele stavby, že vybraný hlavní zhotovitel NEPLNÍ svoje povinnosti 

dle výše uvedené a platné legislativy.  

Opakované porušování předpisů BOZP při provádění stavebních prací je rovněž v rozporu s bodem 15.9. SOD, 

nedodržení technologických postupů při provádění stavebních prací a nedodržení harmonogramu prací považujeme 

za podstatné porušení smlouvy o dílo Vámi jako zhotovitelem. 

 

III. 

 

V zápise č.14 z kontrolního dne ze dne 25.10.2021 je uvedeno: 

14.1  Na základě návrhu Zhotovitele na odstoupení od smlouvy bude k 6. 11. 2021 dokončeno: 

 a)  oplocení bez vad a nedodělků 

 b) hydroizolace nové ŽB desky s přesahy izolace u atiky 

 c) vyzdění krčku a případně osazení oken a zastřešení 

 K 6. 11. 2021 bude provedeno vyúčtování – SPPD a stavba bude zabezpečena proti škodám. 

 

Objednatel akceptuje tento návrh zhotovitele /zápis č. 14 z KD/ na odstoupení od smlouvy a s účinností od 

8.11.2021 od smlouvy odstupuje. 

 Z důvodu právní jistoty navíc s ohledem na výše uvedené skutečnosti v bodě II. odstupuje objednatel   dle bodu 

14.2. SOD a ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku od výše uvedené smlouvy o dílo.   

Objednatel vyzývá zhotovitele k předání stavby zabezpečené proti škodám a předložení vyúčtování. 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

         

 

RNDr. Milan Elfmark 

       Starosta obce Olšany u Prostějova 


		2021-11-08T14:13:49+0100
	RNDr. Milan Elfmark




